注：上述拟使用募集资金总额系已扣除公司第十届董事会第八次会议决议日前六个月至本次

发行前新投入和拟投入的财务性投资 6,640.00 万元后的金额。

若本次发行实际募集资金净额低于拟投资项目的实际资金需求，在不改变拟

投资项目的前提下，董事会可根据项目的实际需求，对上述项目的募集资金投入

金额、优先顺序进行适当调整，不足部分由公司自行筹措资金解决。

本次发行募集资金到位前，公司将根据项目进度的实际情况，以自有资金或

其他方式筹集的资金先行投入上述项目，并在募集资金到位后按照相关法律法规

予以置换。

若本次非公开发行募集资金总额因监管政策变化或根据发行核准文件的要

求予以调整的，则届时亦将相应调整。若实际募集资金数额（扣除发行费用后）

14

少于上述金额，以实际募集资金数额为准。

（七）限售期安排

本次非公开发行的认购对象所认购的股份自本次发行结束之日起 18个月内

不得上市交易或转让。本次发行对象所取得公司本次非公开发行的股票因公司

分配股票股利、资本公积转增等情形所取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

法律、法规对限售期另有规定的，依其规定。

（八）上市地点

本次发行的股票锁定期满后，将在深圳证券交易所上市交易。

（九）滚存未分配利润的安排

本次发行前的滚存未分配利润由本次发行完成后的新老股东按照本次发行

后的持股比例共享。

（十）本次发行决议有效期限

本次发行决议的有效期为公司股东大会审议通过本次发行方案之日起 12个

月有效。若国家法律、法规对非公开发行股票有新的规定，公司将按新的规定

进行相应调整。

五、本次发行是否构成关联交易

太和先机系公司的控股股东，是公司的关联方，其认购公司本次非公开发行

的 A 股股票构成与公司的关联交易。

在公司召开的第十届董事会第八次会议审议本次非公开发行涉及关联交易

的相关议案时，关联董事已回避表决，独立董事已事前认可并对本次关联交易发

表意见。股东大会审议相关议案时，关联股东将回避表决。

六、本次发行是否导致公司控制权发生变化

截至本预案出具日，谢勇先生直接持有公司 130,000,000 股 A 股股票，通过

太和先机持有公司 411,028,689 股 A 股股票。谢勇先生直接和间接合计持有公司

15

股份 541,028,689 股，占比 22.97%，为公司实际控制人。

本次非公开发行完成后，太和先机仍为公司控股股东，谢勇先生通过太和先

机对公司持股比例上升，仍为公司实际控制人。本次发行不会导致公司控制权发

生变化。本次发行完成前后，谢勇先生及太和先机持有公司股份情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

太和先机 411,028,689 17.45 639,041,718 24.74

谢勇 130,000,000 5.52 130,000,000 5.03

合计 541,028,689 22.97 769,041,718 29.77

七、本次发行方案已经取得有关主管部门批准的情况以及尚需

呈报批准的程序

本次非公开发行方案已经公司第十届董事会第八次会议审议通过，尚需履行

的批准程序有：

1、公司股东大会批准本次非公开发行方案；

2、中国证监会核准本次非公开发行股票申请。

16

第二章 发行对象基本情况

一、西藏太和先机投资管理有限公司

（一）基本情况

公司名称：西藏太和先机投资管理有限公司

统一社会信用代码：91540195396974863F

注册资本：10,000 万元

法定代表人：谢勇

成立时间：2014 年 09 月 03 日

注册地址：西藏自治区拉萨市柳梧新区国际总部城 10 栋 3 层 03 室

经营范围：资产管理（不含金融资产管理和保险资产管理）、投资管理（不

含金融和经纪业务）。（经营以上业务的，不得以公开方式募集资金、吸收公众存

款、发放贷款；不得公开交易证券类投资产品或金融衍生产品；不得经营金融产

品、理财产品和相关衍生业务）；企业管理（不含投资管理和投资咨询）。【依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。】

（二）股权控制关系图

（三）最近一年简要财务情况

单位：万元

项目 2019.12.31/2019 年度

总资产 2,141,788.12

17

净资产 915,516.40

营业收入 1,124,276.97

归属于母公司所有者的净利润 43,081.63

注：以上数据业经审计

（四）发行对象及其相关人员最近五年受处罚及诉讼或仲裁情况

太和先机最近五年内与经济纠纷有关的重大民事诉讼案件共 1 起，无刑事处

罚。具体情况如下：

诉讼

事由

原告/

被告

案件日期 诉讼金额

（万元）

案件

状态

判决情况

借款

合同

纠纷

原告 2019/11/11 1,700
已结

案

2020年 5月 12日云南省昆明市中级

人民法院裁定：被告于本判决生效

之日起十日内向原告归还借款本金

人民币 1700 万元及利息。

[…]

估计，仅用于计算本次非公开发行股票发行摊薄即期回报对主要财务指标的影

响，不对实际完成时间构成承诺，最终以中国证监会核准后实际发行完成时间为

准）；

3.在预测公司总股本时，以截至本次发行预案公告日总股本2,355,500,851

44

股为基础，仅考虑本次向特定对象发行股票的影响，不考虑其他因素导致股本发

生变化的情况。假设不考虑发行费用，本次向特定对象发行募集资金总额为

70,000.00万元。本次发行完成后，公司总股本将由2,355,500,851股增至

2,583,513,880股。上述募集资金总额、发行股份数量仅为估计值，仅用于计算

本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，不代表最终募集资金总额、发行

股票数量；实际到账的募集资金规模将根据深圳证券交易所审核通过、发行认购

情况以及发行费用等情况最终确定，最终发行的股份数量将以深圳证券交易所审

核通过及中国证监会同意注册并实际发行的股份数量为准；

4.假设不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如

营业收入、财务费用、投资收益等）的影响；

5.根据公司2020年度业绩预告，公司2020年归属于母公司所有者的净利润预

计为31,000.00万元至40,000.00万元，公司2020年扣除非经常性损益后的净利润

预计为30,000.00万元至39,000.00万元。假设公司2020年归属于母公司所有者的

净利润、2020年扣除非经常性损益后的净利润均为业绩预告的中值，分别为

35,500.00万元及34,500.00万元。

6.对于公司2021年净利润，假设按以下三种情况进行测算（以下假设不代表

公司对2021年的经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测）：

情景1：假设公司2021年度归属上市公司股东的净利润较2020年度保持不变；

情景2：假设公司2021年度归属上市公司股东的净利润较2020年度上升10%；

情景3：假设公司2021年度归属上市公司股东的净利润较2020年度下降10%；

7.未考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如

营业收入、财务费用、投资收益等）的影响，本次测算也不考虑发行费用；

以上假设及关于本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

测算，不代表公司对2021年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任。

（二）对公司主要指标的影响

基于上述假设的前提下，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响测算如下：

45

项目
2020年度/2020年 12

月 31日

2021 年度/2021年 12月 31日

发行前 发行后

总股本（股） 2,355,500,851.00 2,355,500,851.00 2,583,513,880.00

假设 1：2021 年扣除非经常性损益前后归属于上市公司所有者的净利润较 2020年度持平

归属于上市公司普通股

股东的净利润（万元）
35,500.00 35,500.00 35,500.00

扣除非经常性损益后归

属于上市公司普通股股

东的净利润（万元）

34,500.00 34,500.00 34,500.00

基本每股收益（元/股） 0.15 0.15 0.14

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.15 0.14

扣除非经常性损益后基

本每股收益（元/股）
0.15 0.15 0.13

扣除非经常性损益后稀

释每股收益（元/股）
0.15 0.15 0.13

假设 2：2021 年扣除非经常性损益前后归属于上市公司所有者的净利润较 2020年度增长 10%

归属于上市公司普通股

股东的净利润（万元）
35,500.00 39,050.00 39,050.00

扣除非经常性损益后归

属于上市公司普通股股

东的净利润（万元）

34,500.00 37,950.00 37,950.00

基本每股收益（元/股） 0.15 0.17 0.15

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.17 0.15

扣除非经常性损益后基

本每股收益（元/股）
0.15 0.16 0.15

扣除非经常性损益后稀

释每股收益（元/股）
0.15 0.16 0.15

假设 3：2021 年扣除非经常性损益前后归属于上市公司所有者的净利润较 2020年度下降 10%

归属于上市公司普通股

股东的净利润（万元）
35,500.00 31,950.00 31,950.00

扣除非经常性损益后归

属于上市公司普通股股

东的净利润（万元）

34,500.00 31,050.00 31,050.00

基本每股收益（元/股） 0.15 0.14 0.12

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.14 0.12

扣除非经常性损益后基

本每股收益（元/股）
0.15 0.13 0.12

扣除非经常性损益后稀

释每股收益（元/股）
0.15 0.13 0.12

注：基本每股收益和稀释每股收益根据按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9

46

号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》的规定计算。

二、本次发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次非公开发行完成后，公司总股本和净资产规模将有所增加，有利于增强

公司的抗风险能力和战略目标的实现。而募集资金的使用和产生效益需要一定的

周期。在公司总股本和净资产均增加的情况之下，如果公司利润暂未获得相应幅

度的增长，本次非公开发行完成当年的公司即期回报将存在被摊薄的风险。此外，

一旦前述分析的假设条件或公司经营情况发生重大变化，不能排除本次发行导致

即期回报被摊薄情况发生变化的可能性。

特别提醒投资者理性投资，关注本次非公开发行可能摊薄即期回报风险。但

从中长期看，随着募集资金的充分运用和主营业务的进一步发展，公司持续盈利

能力和核心竞争力将得以进一步提高，将有助于公司每股收益和净资产收益率等

指标的提升。

三、本次发行的必要性和合理性

本次非公开发行符合公司未来整体战略方向，有利于提升公司核心竞争力，

为公司未来的发展奠定坚实基础，符合上市公司及全体股东的利益。

关于本次募集资金投资项目的必要性和合理性分析，详见《我爱我家控股集

团股份有限公司非公开发行A股股票预案》及《公司非公开发行A股股票募集资金

使用可行性分析报告。

四、本次募集资金投资项目与本公司现有业务的关系，公司从